АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 августа 2016 г                                                                                                № 655
р.п.Чердаклы

Об утверждении Положения о Комиссии по присвоению спортивных разрядов при администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по присвоению спортивных разрядов при администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
И.о. Главы администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                             С.Н.Петряков

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области

от 05 августа 2016 г. №655

Положение о Комиссии по присвоению спортивных разрядов при администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
1. Общие положения

Комиссия по присвоению спортивных разрядов при администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее - Комиссия) является совещательным органом.

В своей деятельности Комиссия руководствуется приказом Министерства спорта Российской Федерации от 17 марта 2015 г. № 227 «Об утверждении Положения о единой всероссийской спортивной классификации».

2. Основные задачи и функции Комиссии по присвоению спортивных разрядов при администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
Основной задачей Комиссии является:

-проверка соответствия материалов по присвоению спортивных разрядов по игровым видам спорта приказу Министерства спорта Российской Федерации от 17 марта 2015 г. № 227 «Об утверждении Положения о единой всероссийской спортивной классификации».
Основной функцией Комиссии является:
-представление на утверждение Председателю комиссии по присвоению спортивных разрядов при администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее Председателю) решения о присвоении спортивных разрядов.
3. Состав Комиссии по присвоению спортивных разрядов при администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
Персональный состав Комиссии утверждается Постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

В состав Комиссии входят:

- Председатель Комиссии;

- Заместитель председателя Комиссии;

- члены Комиссии;

- секретарь Комиссии.

Председатель Комиссии:

- организует работу Комиссии в соответствии с ее целями и задачами;

- определяет место, время проведения и повестку дня заседания Комиссии;

- дает соответствующие поручения заместителю, секретарю и членам
Комиссии, осуществляет контроль за их исполнением;

Заместитель председателя Комиссии организует текущую работу Комиссии, в случаях отсутствия председателя Комиссии по его поручению проводит заседания Комиссии.

Секретарь Комиссии:

- организует подготовку материалов к заседаниям Комиссии, а также проектов его решений;

- готовит повестку заседаний;
- оповещает членов комиссии о времени и месте проведения заседаний;
- секретарь Комиссии не имеет права голоса;

- ведет протокол заседания Комиссии.

4. Порядок и организационное обеспечение деятельности Комиссии по присвоению спортивных разрядов при администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
Комиссия собирается на заседания по мере необходимости, но не позднее 10 дней со дня поступления материалов по присвоению спортивных разрядов.

Заседание Комиссии является правомочным в случае присутствия на нем не менее двух третей общего числа его членов. Решения принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии. Протокол заседания подписывается председателем Комиссии.
Присутствия на заседания Комиссии его членов обязательно. Они не вправе делегировать свои полномочия другим лицам. В случае отсутствия возможности члена Комиссии присутствовать на заседании он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде.

Секретарь
Комиссии доводит повестку дня и необходимые материалы до членов Комиссии не позднее, чем за сутки до заседания Комиссии.

                                           ___________________________